
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
 

1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu w kościele. Troskę 
o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy rodzinom: 
Kazimiery Dawid, Stanisławy i Henryka Magryś, Elżbiety i Andrzeja 
Dołowicz. 

2. Msze św. w tygodniu będą: wtorek i czwartek – rano o godz. 700, 
w pozostałe dni o godz. 1800. W środę o godz. 1730 Nowenna do Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy. 

3. We wtorek 6 sierpnia, obchodzimy Święto Przemienienia Pańskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
○ ○ ○  JJEEZZUUSS  CCHHRRYYSSTTUUSS  ––  NNAASSZZ  CCOODDZZIIEENNNNYY  CCHHLLEEBB   ○ ○ ○ 
W starożytności panowało przekonanie, że człowiek 
staje się tym, czym się żywi. Przyjmując Ciało 
Chrystusa stajemy się Nim, przyjmujemy Jego życie, 
Jego orędzie, Jego miłość, stajemy się razem z Nim 
przełamywanym chlebem i wylewanym winem, 
uczestniczymy w Jego bezwarunkowej ucieleśnionej 
miłości, trwamy w Nim, dzielimy Jego życie. Chleb 
Prawdziwy zaspokaja wszelkie głody, daje siłę do 
pokonywania zmęczenia, zmusza do przekraczania własnych ograniczeń 
i poszukiwania autentyzmu i życia w prawdzie. Eucharystia jest pokarmem 
w drodze. Z drugiej strony wymaga czystego serca i otwarcia. Trafnie oddaje to 
sam obrzęd przyjęcia komunii świętej. Nie możemy przyjąć Eucharystii, nie 
otwierając ust. Ale w rzeczywistości nic to nie pomoże, jeżeli Chrystus nie zechce 
sam zamieszkać w naszym wnętrzu. Nasze usta powinny być czyste i opróżnione 
z wszystkiego, co grzeszne i światowe, aby mogły przyjąć Chleb Życia. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO JANA (J 6, 24–35) 
Kiedy ludzie z tłumu zauważyli, że na 
brzegu jeziora nie ma Jezusa ani Jego 
uczniów, wsiedli do łodzi, dotarli do 
Kafarnaum i tam szukali Jezusa. Gdy 
zaś odnaleźli Go na przeciwległym 
brzegu, rzekli do Niego: «Rabbi, kiedy 
tu przybyłeś?» W odpowiedzi rzekł im Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam 
wam: Szukacie Mnie nie dlatego, że widzieliście znaki, ale dlatego, że jedliście 
chleb do syta. Zabiegajcie nie o ten pokarm, który niszczeje, ale o ten, który 
trwa na życie wieczne, a który da wam Syn Człowieczy; Jego to bowiem 
pieczęcią swą naznaczył Bóg Ojciec». Oni zaś rzekli do Niego: «Cóż mamy 
czynić, abyśmy wykonywali dzieła Boga?» Jezus, odpowiadając, rzekł do nich: 
«Na tym polega dzieło Boga, abyście wierzyli w Tego, którego On posłał». Rzekli 
do Niego: «Jaki więc Ty uczynisz znak, abyśmy go zobaczyli i Tobie uwierzyli? 
Cóż zdziałasz? Ojcowie nasi jedli mannę na pustyni, jak napisano: „Dał im do 
jedzenia chleb z Nieba”». Rzekł do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam 
wam: Nie Mojżesz dał wam chleb z Nieba, ale dopiero Ojciec mój daje wam 
prawdziwy chleb z Nieba. Albowiem chlebem Bożym jest Ten, który z Nieba 
zstępuje i życie daje Światu». Rzekli więc do Niego: «Panie, dawaj nam zawsze 
ten chleb!» Odpowiedział im Jezus: «Ja jestem chlebem życia. Kto do Mnie 
przychodzi, nie będzie łaknął; a kto we Mnie wierzy, nigdy pragnąć nie będzie». 
 

○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 

Od samego początku ludzie wędrowali "za chlebem", "szli 
tam, gdzie ich wołał urodzaj" (św. Jan Paweł II, Tryptyk 
rzymski). Obietnica chleba zawsze była i jest bardzo 
nęcąca. Dlatego ludzie często bezkrytycznie idą za tym, 
kto daje lub obiecuje chleb. "Daj nam chleba" to częste 
wołanie w Piśmie Świętym. Naród wybrany tęsknił za 
chlebem i domagał się chleba od Mojżesza na pustyni. 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

Dzień tyg. 5.VIII – 11.VIII A.D. 2024 

poniedziałek † Paweł Sitko, od rodziny Bożeny i Andrzeja Maciejko 

wtorek † Paweł Sitko, od rodziny Bałaszów 

środa † Paweł Sitko, od wujka chrzestnego 

czwartek † Paweł Sitko, od Ewy i Piotra Bajda z Kramarzówki 

piątek O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej 

sobota † Jadwiga i zmarli z rodziny 

niedziela † Czesława i † Józef Kuter 
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